
Pustověty
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.055603N, 13.814006E

Nadmořská výška: 300 m n. m. První pís. zmínka: 1378 (646 let) Katastrální výměra: 1 465 ha

Počet obyvatel: 123 PSČ: 270 23

Adresa URL: //www.pustovety.cz

O obci
Obec Pustověty se rozkládá přibližně 5 km severozápadně od královského hradu Křivoklátu, v hustých
lesích chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko.

Historie obce
O obci se poprvé dočítáme v dokumentu z roku 1378, v němž je zmiňována výstavba zdejšího prvního
manského dvoru. Z dochovaných informací a archeologických nálezů však víme, že zde lidé žili již
dříve.

Okolí a příroda
V okolí vesnice se rozkládají hluboké křivoklátské lesy, které jsou vyhlášeným houbařským rájem.
Kromě hub se však dají nalézt i borůvky, ostružiny a další lesní plodiny.

Současnost obce
K občanské vybavenosti slouží škola, školka, kulturní dům a místní restaurace.     

Sportovní možnosti
Turistům jistě přijde vhod, že obcí procházejí dvě značené turistické stezky, červená a modrá.
První jmenovaná míří k hradu Křivoklátu, kdežto druhá provede návštěvníka po krásách
Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko.

Památky a zajímavosti
V obci je postavena a vysvěcena nová zvonička.
Na návsi stojí pomník padlým vojínům.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8647/pustovety/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 19:52:05


